SENIORENRESIDENZ
TORGAU - HAUS RENAISSANCE

Pflegebedingter Aufwand pro Tag
Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag
Ausbildungsumlage gemal PfIBG pro Tag

Entgelt pro Tag vor Abzug gesetzlicher Zuschiisse
Gesamtentgelt pro Monat (gerundet) ohne gesetzliche Zuschiisse**

gesetzliche Zuschlsse pro Monat*

Eigenanteil pro Monat (nach Abzug gesetzlicher Zuschiisse**)

* Gesetzliche Zuschiisse: Was bezahlt die Pflegekasse?

Die Pflegekasse tibernimmt die Kosten fiir die Pflege und Betreuung bis zu den festgelegten Hochstbetragen. Wieviel die Pflegekasse zahlt, ist davon
abhangig, wie hoch der individuelle Pflegebedarf ist. Der Pflegebedarf wird durch die Pflegegrade definiert. Diese ergeben sich durch ein Gutachten des
Medizinischen Dienstes der Krankenversicherung (MDK), welcher die Schwere der Pflegebedirftigkeit feststellt. Die Kosten fir Unterkunft und Verpflegung,
die Investitionskosten und die Ausbildungsumlage (falls vorhanden) tragt jeder Bewohner selbst.

Pflegegrad 1

47,39
15,80
5,39
20,21
3,11

91,90

2.795,60

-125,00

2.670,60

Pflegegrad 2

60,76
15,80
5,39
20,21
3,11

105,27
3.202,38
-770,00

2.432,38

Pflegegrad 3

76,94
15,80
5,39
20,21
3,11

121,45

3.694,38

-1.262,00

2.432,38

Pflegegrad 4

93,80
15,80
5,39
20,21
3,11

138,31
4.207,38
-1.775,00

2.432,38

Entgelte im stationdren Pflegewohnbereich

Pflegegrad 5

101,36
15,80
5,39
20,21
3,11

145,87
4.437,38
-2.005,00

2.432,38

Die Zuschisse entsprechen den derzeitig gliltigen gesetzlichen Regelungen. Die monatlichen Entgelte werden aufgrund der derzeit giiltigen Verglitungs-
vereinbarungen erhoben. Alle Preisangaben verstehen sich pro Person in Euro. Anderungen sind jederzeit méglich.
** Durchschnittliches monatliches Entgelt auf 30,42 Tage pro Monat gerechnet. Alle Entgeltbestandteile werden auf Basis von 30,42 Tagen monatlich in

Rechnung gestellt.

Stand: Januar 2023

Unsere K&S Seniorenresidenz finden Sie auch im Internet: www.ks-gruppe.de

Einzelzimmer

Im monatlichen Entgelt enthalten:

Pflegeentgelt (Pflege und Betreuung) z. B.:

® Durchfihrung der erforderlichen pflegerischen
MaRnahmen

® Erbringung der medizinischen Behandlungspflege
24-Std.-Betreuung durch qualifiziertes Fachpersonal

® Aktivierende Freizeitgestaltung

Unterkunft z. B.:

® regelmaRige Reinigung des Zimmers, der Fenster,
der sanitaren Anlagen sowie Gemeinschaftsflachen
Bereitstellung von Bettwasche und Handtilichern
Waischepflege

Heizung, Wasser, Strom, Fernsehanschluss
Teilnahme an Hausveranstaltungen

Verpflegung z. B.:

® taglich frisch zubereitete Mahlzeiten, Mentiwahl
® Dijtkost/Schonkost nach Bedarf

® bedarfsgerechte Getrankeversorgung

® Verpflegung bei Hausveranstaltungen

Investitionskosten z. B.:

® Nutzungskosten flr das Zimmer und die
Gemeinschaftsflachen
® komplett ausgestattetes Zimmer

® Notrufanlage am Pflegebett/in den Sanitdranlagen

® Wartung und Instandhaltung der technischen
Einrichtungen

Ausbildungsumlage:
® kleine Beteiligung der Bewohner an den Kosten fur

die Ausbildung junger Menschen in Pflegeberufen



SENIORENRESIDENZ
TORGAU - HAUS RENAISSANCE

Pflegebedingter Aufwand pro Tag
Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag
Ausbildungsumlage gemal PfIBG pro Tag

Entgelt pro Tag vor Abzug gesetzlicher Zuschiisse
Gesamtentgelt pro Monat (gerundet) ohne gesetzliche Zuschiisse**

gesetzliche Zuschlsse pro Monat*

Eigenanteil pro Monat (nach Abzug gesetzlicher Zuschiisse**)

* Gesetzliche Zuschiisse: Was bezahlt die Pflegekasse?

Die Pflegekasse tibernimmt die Kosten fiir die Pflege und Betreuung bis zu den festgelegten Hochstbetragen. Wieviel die Pflegekasse zahlt, ist davon
abhangig, wie hoch der individuelle Pflegebedarf ist. Der Pflegebedarf wird durch die Pflegegrade definiert. Diese ergeben sich durch ein Gutachten des
Medizinischen Dienstes der Krankenversicherung (MDK), welcher die Schwere der Pflegebedirftigkeit feststellt. Die Kosten fir Unterkunft und Verpflegung,
die Investitionskosten und die Ausbildungsumlage (falls vorhanden) tragt jeder Bewohner selbst.

Pflegegrad 1

47,39
15,80
5,39
18,71
3,11

90,40

2.749,97

-125,00

2.624,97

Pflegegrad 2

60,76
15,80
5,39
18,71
3,11

103,77
3.156,75
-770,00

2.386,75

Pflegegrad 3

76,94
15,80
5,39
18,71
3,11

119,95
3.648,75
-1.262,00

2.386,75

Pflegegrad 4

93,80
15,80
5,39
18,71
3,11

136,81

4.161,75

-1.775,00

2.386,75

Entgelte im stationdren Pflegewohnbereich

Pflegegrad 5

101,36
15,80
5,39
18,71
3,11

144,37
4.391,75
-2.005,00

2.386,75

Die Zuschisse entsprechen den derzeitig gliltigen gesetzlichen Regelungen. Die monatlichen Entgelte werden aufgrund der derzeit giiltigen Verglitungs-
vereinbarungen erhoben. Alle Preisangaben verstehen sich pro Person in Euro. Anderungen sind jederzeit méglich.
** Durchschnittliches monatliches Entgelt auf 30,42 Tage pro Monat gerechnet. Alle Entgeltbestandteile werden auf Basis von 30,42 Tagen monatlich in

Rechnung gestellt.

Stand: Januar 2023

Unsere K&S Seniorenresidenz finden Sie auch im Internet: www.ks-gruppe.de

Doppelzimmer

Im monatlichen Entgelt enthalten:

Pflegeentgelt (Pflege und Betreuung) z. B.:

® Durchfihrung der erforderlichen pflegerischen
MaRnahmen

® Erbringung der medizinischen Behandlungspflege
24-Std.-Betreuung durch qualifiziertes Fachpersonal

® Aktivierende Freizeitgestaltung

Unterkunft z. B.:

® regelmaRige Reinigung des Zimmers, der Fenster,
der sanitaren Anlagen sowie Gemeinschaftsflachen
Bereitstellung von Bettwasche und Handtilichern
Waischepflege

Heizung, Wasser, Strom, Fernsehanschluss
Teilnahme an Hausveranstaltungen

Verpflegung z. B.:

® taglich frisch zubereitete Mahlzeiten, Mentiwahl
® Dijtkost/Schonkost nach Bedarf

® bedarfsgerechte Getrankeversorgung

® Verpflegung bei Hausveranstaltungen

Investitionskosten z. B.:

® Nutzungskosten flr das Zimmer und die
Gemeinschaftsflachen
® komplett ausgestattetes Zimmer

® Notrufanlage am Pflegebett/in den Sanitdranlagen

® Wartung und Instandhaltung der technischen
Einrichtungen

Ausbildungsumlage:
® kleine Beteiligung der Bewohner an den Kosten fur

die Ausbildung junger Menschen in Pflegeberufen



SENIORENRESIDENZ
TORGAU - HAUS RENAISSANCE

Pflegebedingter Aufwand pro Tag
Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag
Ausbildungsumlage gemal PfIBG pro Tag

Entgelt pro Tag vor Abzug gesetzlicher Zuschiisse
Gesamtentgelt pro Monat (gerundet) ohne gesetzliche Zuschiisse**

gesetzliche Zuschlsse pro Monat*

Eigenanteil pro Monat (nach Abzug gesetzlicher Zuschiisse**)

* Gesetzliche Zuschiisse: Was bezahlt die Pflegekasse?

Die Pflegekasse tibernimmt die Kosten fir die Pflege und Betreuung bis zu den festgelegten Hochstbetrdgen. Wieviel die Pflegekasse zahlt, ist davon
abhangig, wie hoch der individuelle Pflegebedarf ist. Der Pflegebedarf wird durch die Pflegegrade definiert. Diese ergeben sich durch ein Gutachten des
Medizinischen Dienstes der Krankenversicherung (MDK), welcher die Schwere der Pflegebedirftigkeit feststellt. Die Kosten fiir Unterkunft und Verpflegung,
die Investitionskosten und die Ausbildungsumlage (falls vorhanden) tragt jeder Bewohner selbst.

Pflegegrad 1

47,39
15,80
5,39
14,50
3,11

86,19

2.621,90

-125,00

2.496,90

Pflegegrad 2

60,76
15,80
5,39
14,50
3,11

99,56
3.028,69
-770,00

2.258,69

Pflegegrad 3

76,94
15,80
5,39
14,50
3,11

115,74
3.520,69
-1.262,00

2.258,69

Pflegegrad 4

93,80
15,80
5,39
14,50
3,11

132,60
4.033,69
-1.775,00

2.258,69

Entgelte im stationdren Pflegewohnbereich

Pflegegrad 5

101,36
15,80
5,39
14,50
3,11

140,16
4.263,69
-2.005,00

2.258,69

Die Zuschiisse entsprechen den derzeitig gliltigen gesetzlichen Regelungen. Die monatlichen Entgelte werden aufgrund der derzeit giiltigen Verglitungs-
vereinbarungen erhoben. Alle Preisangaben verstehen sich pro Person in Euro. Anderungen sind jederzeit méglich.
** Durchschnittliches monatliches Entgelt auf 30,42 Tage pro Monat gerechnet. Alle Entgeltbestandteile werden auf Basis von 30,42 Tagen monatlich in

Rechnung gestellt.

Stand: Januar 2023

Unsere K&S Seniorenresidenz finden Sie auch im Internet: www.ks-gruppe.de

Einzelzimmer (Sozialhilfe)

Im monatlichen Entgelt enthalten:

Pflegeentgelt (Pflege und Betreuung) z. B.:

® Durchfiihrung der erforderlichen pflegerischen
MaRnahmen

® Erbringung der medizinischen Behandlungspflege
24-Std.-Betreuung durch qualifiziertes Fachpersonal

® Aktivierende Freizeitgestaltung

Unterkunft z. B.:

® regelmaRige Reinigung des Zimmers, der Fenster,
der sanitaren Anlagen sowie Gemeinschaftsflachen
Bereitstellung von Bettwasche und Handtilichern
Waschepflege

Heizung, Wasser, Strom, Fernsehanschluss
Teilnahme an Hausveranstaltungen

Verpflegung z. B.:

® taglich frisch zubereitete Mahlzeiten, Mentwahl
® Dijtkost/Schonkost nach Bedarf

® bedarfsgerechte Getrankeversorgung

® Verpflegung bei Hausveranstaltungen

Investitionskosten z. B.:

® Nutzungskosten flr das Zimmer und die
Gemeinschaftsflachen
® komplett ausgestattetes Zimmer

® Notrufanlage am Pflegebett/in den Sanitdranlagen

® \Wartung und Instandhaltung der technischen
Einrichtungen

Ausbildungsumlage:
® kleine Beteiligung der Bewohner an den Kosten fur

die Ausbildung junger Menschen in Pflegeberufen



SENIORENRESIDENZ
TORGAU - HAUS RENAISSANCE

Pflegebedingter Aufwand pro Tag
Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag
Ausbildungsumlage gemal PfIBG pro Tag

Entgelt pro Tag vor Abzug gesetzlicher Zuschiisse
Gesamtentgelt pro Monat (gerundet) ohne gesetzliche Zuschiisse**

gesetzliche Zuschlsse pro Monat*

Eigenanteil pro Monat (nach Abzug gesetzlicher Zuschiisse**)

* Gesetzliche Zuschiisse: Was bezahlt die Pflegekasse?

Die Pflegekasse tibernimmt die Kosten fir die Pflege und Betreuung bis zu den festgelegten Hochstbetrdgen. Wieviel die Pflegekasse zahlt, ist davon
abhangig, wie hoch der individuelle Pflegebedarf ist. Der Pflegebedarf wird durch die Pflegegrade definiert. Diese ergeben sich durch ein Gutachten des
Medizinischen Dienstes der Krankenversicherung (MDK), welcher die Schwere der Pflegebedirftigkeit feststellt. Die Kosten fiir Unterkunft und Verpflegung,
die Investitionskosten und die Ausbildungsumlage (falls vorhanden) tragt jeder Bewohner selbst.

Pflegegrad 1

47,39
15,80
5,39
13,00
3,11

84,69
2.576,27
-125,00

2.451,27

Pflegegrad 2

60,76
15,80
5,39
13,00
3,11

98,06
2.983,06
-770,00

2.213,06

Pflegegrad 3

76,94
15,80
5,39
13,00
3,11

114,24
3.475,06
-1.262,00

2.213,06

Pflegegrad 4

93,80
15,80
5,39
13,00
3,11

131,10
3.988,06
-1.775,00

2.213,06

Entgelte im stationdren Pflegewohnbereich

Pflegegrad 5

101,36
15,80
5,39
13,00
3,11

138,66
4.218,06
-2.005,00

2.213,06

Die Zuschiisse entsprechen den derzeitig gliltigen gesetzlichen Regelungen. Die monatlichen Entgelte werden aufgrund der derzeit giiltigen Verglitungs-
vereinbarungen erhoben. Alle Preisangaben verstehen sich pro Person in Euro. Anderungen sind jederzeit méglich.
** Durchschnittliches monatliches Entgelt auf 30,42 Tage pro Monat gerechnet. Alle Entgeltbestandteile werden auf Basis von 30,42 Tagen monatlich in

Rechnung gestellt.

Stand: Januar 2023

Unsere K&S Seniorenresidenz finden Sie auch im Internet: www.ks-gruppe.de

Doppelzimmer (Sozialhilfe)

Im monatlichen Entgelt enthalten:

Pflegeentgelt (Pflege und Betreuung) z. B.:

® Durchfiihrung der erforderlichen pflegerischen
MaRnahmen

® Erbringung der medizinischen Behandlungspflege
24-Std.-Betreuung durch qualifiziertes Fachpersonal

® Aktivierende Freizeitgestaltung

Unterkunft z. B.:

® regelmaRige Reinigung des Zimmers, der Fenster,
der sanitaren Anlagen sowie Gemeinschaftsflachen
Bereitstellung von Bettwasche und Handtilichern
Waschepflege

Heizung, Wasser, Strom, Fernsehanschluss
Teilnahme an Hausveranstaltungen

Verpflegung z. B.:

® taglich frisch zubereitete Mahlzeiten, Mentwahl
® Dijtkost/Schonkost nach Bedarf

® bedarfsgerechte Getrankeversorgung

® Verpflegung bei Hausveranstaltungen

Investitionskosten z. B.:

® Nutzungskosten flr das Zimmer und die
Gemeinschaftsflachen
® komplett ausgestattetes Zimmer

® Notrufanlage am Pflegebett/in den Sanitdranlagen

® \Wartung und Instandhaltung der technischen
Einrichtungen

Ausbildungsumlage:
® kleine Beteiligung der Bewohner an den Kosten fur

die Ausbildung junger Menschen in Pflegeberufen



